AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA 005/2025- SECULT​

FOMENTO ANUAL AOS PONTOS DE CULTURA DO MUNICÍPIO DO CRATO

A Secretária de Cultura do Município de Crato, Estado do Ceará, no uso de suas

atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município, CONSIDERANDO a

necessidade de assegurar a ampla participação dos Pontos de Cultura do município no

processo de Seleção Pública para CICLO NATALINO 2025, aberto através do Edital

005/2025 - SECULT,

RESOLVE prorrogar o prazo de inscrição do referido edital pelo período de 4 (quatro)

dias, devendo este se estender até o dia 12 de novembro de 2025, permanecendo

inalteradas as demais disposições do Edital, o que não interfere no seu objeto, não

prejudica sua finalidade, nem gera prejuízos aos já inscritos.

Prefeitura Municipal de Crato, Secretaria Municipal

de Cultura, em 07 de novembro de 2025

Maria Fabiana Gomes Vieria
Secretária Municipal de Cultura